1

Indicação nº. 140/2016 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Rogério de Lima, acompanhado pelos
vereadores Raffaello Frascati e Aparecido dos Santos, por meio deste,
solicitam  ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
sejam tomadas as providências devidas com relação à limpeza e
manutenção das bocas de lobo existentes no município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando
garantir um escoamento de águas adequado, evitando a obstrução dos
canais, principalmente em dias chuvosos, como é o período atual.
Assim, a devida limpeza e manutenção é uma forma de evitar que
ocorram transtornos aos munícipes pela falta de escoamento,
proporcionando uma adequada captação e escoamento. Vale frisar que
a falta de manutenção e limpeza das bocas de lobos podem ocasionar
mal cheiro, além disso, há a necessidade dessa manutenção, pois há
diversos pontos com defeito e sem tampa, sendo de suma importância
as melhorias devidas.

Sala das Sessões em 06 de junho de 2016.

Raffaello Frascati          Rogério de Lima      Ap arecido dos Santos
       Vereador                            Vereador                        Vereador

10h38min.